АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 сентября 2018 года

№1049-п

О проведении на территории городского округа Перевозский Нижегородской области «Месячника гражданской обороны»
В целях обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, пропаганды знаний в области гражданской обороны, в соответствии с Планом основных мероприятий городского округа Перевозский в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, утвержденным главой местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области 28 декабря 2017 года, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Провести в период с 4 октября по 3 ноября 2018 года на территории городского округа Перевозский Нижегородской области «Месячник гражданской обороны».
2.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий «Месячника гражданской обороны».
3.Подготовку, проведение, контроль выполнения мероприятий «Месячника гражданской обороны», представление отчета в Главное управление МЧС России по Нижегородской области возложить на сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский (П.А. Писарев).
4.Предложить руководителям организаций и учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области представить отчет о проведении «Месячника гражданской обороны» в срок до 25 октября 2018 года в сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации Перевозского муниципального района (П.А. Писарев).
5.Организационно-правовому управлению администрации (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

19 сентября 2018 года №1049-п
ПЛАН
основных мероприятий «Месячника гражданской обороны»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	 Мероприятия, проводимые в ходе «Месячника гражданской обороны»

	1
	Оказание руководителям организаций в ходе проверок методической помощи в организации занятий с соответствующими категориями обучаемых в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
	4 октября -

3 ноября

	Начальники территориальных отделов администрации городского округа Перевозский, заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский.

	2
	Проведение в 156-пожарно-спасательной части и муниципальных пожарных командах «Дня открытых дверей» для учащихся образовательных учреждений:

-с демонстрацией пожарной техники;

-с выдачей памяток по действиям населения в чрезвычайных ситуациях;
	4 октября -

3 ноября

	Руководитель 156-пожарно-спасательной части (по согласованию), начальники территориальных отделов администрации городского округа Перевозский, руководители муниципальных пожарных команд.

	3
	Оказание помощи руководителям образовательных учреждений в проведении тренировок с эвакуацией учащихся
	октябрь
	Руководитель 156-пожарно-спасательной части (по согласованию)

	4
	Организация публикаций в печатных средствах массовой информации:

-материалов о способах защиты и действий населения в чрезвычайных ситуациях;

-по пропаганде знаний в области гражданской обороны.
	4 октября -

3 ноября

	Начальник организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский, заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский.

	5
	Организация проведения занятий с учащимися общеобразовательных учреждений и работниками организаций по доведению способов защиты и действий в чрезвычайных ситуациях, в ходе которых провести награждение учащихся, добившихся высоких результатов по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности», лучших преподавателей-организаторов и учителей основ безопасности жизнедеятельности и специалистов нештатных аварийно-спасательных формирований
	4 октября -

3 ноября

	Управление образования, молодежной политики, и социально-правовой защиты детства, главы администраций городского и сельских поселений (по согласованию), зав. сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации Перевозского муниципального района.

	6
	Организация и проведение конкурса стенных газет, фотогазет, рисунков, листовок, плакатов в общеобразовательных учреждениях на тему: “Защита человека в чрезвычайных ситуациях”
	4 октября -

3 ноября

	Заместитель главы администрации, начальник Управления образования, молодежной политики, и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский, заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский.

	7
	Проведение среди руководителей организаций и образовательных учреждений разъяснительной работы о значимости оборудования в организациях и образовательных учреждениях стендов с типовыми плакатами «Уголок гражданской защиты», «Уголок пожарной безопасности» и по действиям населения в чрезвычайных ситуациях
	4 октября -

3 ноября

	Заместитель главы администрации, начальник Управления образования, молодежной политики, и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский, заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский.

	8
	Представление руководителями организаций и учреждений отчета о проведении «Месячника гражданской обороны» в сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский..
	25 октября
	Руководители организаций и учреждений (по согласованию)

_______________

Заведующий сектором гражданской обороны и
мобилизационной подготовки администрации
городского округа Перевозский

П.А.Писарев

«18» сентября 2018 года